PRIMUM argumentum sumitur ex decreto Ioannis XXII. qui fertur hoc declarasse, & mandasse Parisiensibus, ut non aliter docerent vel in scholis, vel in templis, & nullos promoverent ad gradus in Theologia, nisi prius illi iurarent, se hanc senten-

sententiam defensuros. Testes sunt huius rei Gulielmus Occam in opere nonaginta trium dierum; Ioannes Gerson in serm. de Pascha; Marsilius in 4. sent. quæst. 13. art. 3. & Adrianus in 4. vbi disputat de Sacramento Confirmationis.

SECUNDVM argumentum ex Scripturis sumitur; & quidem PRIMVS locus est Matth. cap. 20. vbi ad vesperâ paterfamilias omnibus operariis simul reddit mercedem: constat autem per vesperam intelligi resurrectionem, & per denariû vitam æternam. SECUNDVS Hebr. 11. *Hi omnes testimonio fidei probati non acceperunt repromissiones, Deo pro nobis aliquid melius providente, & non sine nobis consummarentur.* TERTIVS I. Ioan. 3. *Scimus quia cum apparuerit (Christus in secundo aduentu) similes ei erimus, quia videbimus eum sicuti est.* QUARTVS Apocal. 6. *Vidi sub altare animas interfectorum propter verbum Dei. Quid significat illa abscondio sub altari, nisi reconditum aliquod receptaculum, vbi quietæ quidem, sed in tenebris versentur animæ?*

TERTIVM argumentum sumitur ex testimoniis Patrum Græcorû. IUSTINVS quæst. 60. ex iis, quas Gentes Christianis ponunt, dicit narrationem de diuite, & Lazaro non esse veram historiam, & causam reddens: *Neq; enim, inquit, ante resurrectione unicuiq; ex iis, qua in vita gessit, primum redditur.* Et quæst. 76. *Si ante resurrectionem nulla sunt operum premia, quis fructus fuit latroni, cum in paradysum eius animus introductus est? Respondet, id consequutum latronem, & sit in cætu iustorum, & videat seipsum, & qua infra se sunt, & præterea Angelos & Damones.*

IRENAEVS lib. 5. extremo: *Cum enim Dominus, inquit, in medio Umbra mortis abierit, & ibi anima mortuorum erant: post deinde corporaliter resurrexerit, & post resurrectione assumptus sit; manifestum est, quia & discipulorum eius, propter quos & hac operatus est Dominus, anima abibunt in invisibilem locum definitum eis à Deo, & ibi & sq; ad resurrectionem commorabuntur sustinentes resurrectionem, post recipientes corpora, & perfecte resurgentes, hoc est, corporaliter, & sic venient ad conspectum Dei.*

ORIGENES homilia 7. in Leuit. *Nondum, inquit, Sancti receperunt lætitiâ suam, nec Apostoli quidem; sed & ipsi expectant,*

spectant, et ego latitiae eorum particeps sum. Et lib. 2. perichon prope finem dicit, Sanctos post mortem deferri in paradysum terrestrem, & inde eos, qui puriores sunt, ad aëres loca conscendere.

CHRYSOSTOMVS homilia 39. in priorem ad Corinth. in illud; Si in hac vita tantum sperantes sumus in Christo, miserabiles sumus omnibus hominibus: Quid ais Paulus? an non animus superstes erit? erit, & immortalis quidem: quanquam verò vel sexcenties sit immortalis, tamen sine carne ipsa admirandis illis bonis non fruetur, quemadmodum neque penis punietur. omnia enim coram tribunalis Christi manifestabuntur, inquit Paulus, et unusquisque ferat, quae per corpus siue bona, siue mala gessit; nam si corpus non resurgat, anima nostra incoronata manebit, & extra caelestem beatitudinem erit. Idem homilia 28. in epist. ad Hebraeos: Ne aliquid pra nobis habere viderentur, si primi ante nos coronarentur, & unum desinuit tempus omnium coronarum; & qui ante tam multos annos vixit, tecum accipiet coronam.

THEODORETVS in cap. II. ad Hebr. Sanctorum ergo, inquit, tot, & tanta fuerunt certamina, sed hi tamen nondum coronas acceperunt, &c. THEOPHYLACTVS in eundem locum: Sancti nihil adhuc caelestium promissionum sunt assequuti. Et in cap. 16. Lucæ docet, narrationem de Lazaro esse parabolam, non historiam, quia nondum sunt distributa bona & mala iustis & iniustis. OECUMENIVS in eundem locum: Omnes, inquit, Sancti testimonium promeriti, quod per fidem placuerunt Deo, nondum consequuti sunt bona iustis promissa.

ARETHAS Caesariensis Episcopus in ca. 6. Apocalypsis Horum, inquit, spe, quae per intellectum veluti in speculo contemplantur, omni crassitie liberati merito latantur quiescentes in sinibus Abraha; nam id multis Sanctis dictum est, & unumquemque virtutis cultorem sortitum esse dignum locum, unde etiam de futura sua gloria certam quandam assequatur coniecturam.

EUTHYMIUS in cap. 16. Lucæ dicit, narrationem illam de Lazaro, & diuite esse parabolam, quae designatur quid erit post diem iudicij. & in cap. 23. Et tunc quidem dedit ei conuersa.

uersionem in paradiso, tanquam arrabonem regni sui, quod est fructio ineffabilium, ac aeternorum bonorum, qua nec oculus uidit, &c.

Confirmatur hoc argumentū, quia Græci Patres simpliciter negāt Deum uideri posse à creatura; ergo multò magis negare debent uideri ante diem iudicij. uide Chrysostomum homil. 23. in Genes. ubi dicit, ne Angelis quidem Deum esse uisibilem. Item homil. 14. in Ioannem, ubi dicit, Angelos nunquam uidisse Filium Dei, nisi post incarnationem. Similia habent Theodoretus in Dialogo Immutabilis, Theophylactus in illud Ioannis 1. *Deum nemo uidit & nunquam.* & Euthymius in eundem locum: quibus accedit ex Latinis Hieronymus, teste Augustino, epist. III. ad Fortunatianum.